



---

РЕШЕНИЕ

21.09.2015

с. Русское Макулово

КАРАР

2-15

---

**О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Макуловского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района от 19 декабря 2014 г. № 54-262 «О бюджете Макуловского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»**

Заслушав информацию руководителя Исполнительного комитета Макуловского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района РТ Л.Р. Цветкову о необходимости денежных средств на оплату услуг.

**Совет Макуловского сельского поселения  
Верхнеуслонского муниципального района  
Республики Татарстан**

**РЕШИЛ:**

1. Внести в Решение Совета Макуловского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района от 19 декабря 2014 года № 54-262 «О бюджете Макуловского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:
  - 1.1 В части 1 статьи 1:
    - в подпункте 1) цифры «4094,8» заменить цифрами «4229,9»
    - в подпункте 2) цифры «4094,8» заменить цифрами «4229,9»
  - 1.2. в приложении №1 Таблица 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Макуловского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год:
    - в строке: «Увеличение остатков средств бюджетов» цифру «+4094,8» заменить цифрой «+4229,9»

Приложение № 1  
к Решению Совета Макуловского  
сельского поселения Верхнеуслонского  
муниципального района  
от 19 декабря 2014г. № 54-262

**Источники  
финансирования дефицита бюджета  
Макуловского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год**

Код показателя	Наименование показателя	(тыс. руб.)
		Сумма
01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	0,0
01 05 00 00 00 0000 000	ИЗМЕНЕНИЯ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА	0,0
01 05 00 00 00 0000 510	Увеличение остатков средств бюджетов	+4229,9
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	+4229,9
01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения	+4229,9
01 05 00 00 00 0000 610	Уменьшение остатков средств бюджетов	4094,8
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	4094,8
01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения	4094,8

## Приложение № 3

к Решению Совета Макуловского сельского поселения  
Верхнеуслонского муниципального района

от «19» декабря 2014г. № 54-262

**Прогнозируемые объемы доходов  
бюджета Макуловского сельского поселения  
Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год**

(тыс. руб.)

Наименование	Код дохода	Сумма
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1 00 00000 00 0000 000	1842,4
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	1 01 00000 00 0000 000	267,0
Налог на доходы физических лиц	1 01 02000 01 0000 110	267,0
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	1 05 00000 00 0000 000	3,0
Единый сельскохозяйственный налог	1 05 03000 01 0000 110	3,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	1 06 00000 00 0000 000	1161,0
Налог на имущество физических лиц	1 06 01000 00 0000 110	133,0
Земельный налог	1 06 06000 00 0000 110	1028,0
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ	1 08 00000 00 0000 000	1,0
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	1 08 04000 01 0000 110	1,0
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	1 1300000 00 0000 000	410,1
Доходы от компенсации затрат государства	1 13 02000 00 0000 130	410,1
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2 00 00000 00 0000 000	2387,5
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	2 02 01000 00 0000 151	2256,5
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	2 02 01001 00 0000 151	1996,6
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	2 02 01003 00 0000 151	259,9
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	2 02 03000 00 0000 151	131,0
Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния	2 02 03003 00 0000 151	1,0
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	2 02 03015 00 0000 151	130,0
<b>ВСЕГО ДОХОДОВ</b>		<b>4229,9</b>

1.3. в Приложении №3 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета Макуловского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год».

- в строке «Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства цифры «255,00» заменить цифрами «410,1»
- в строке «Доходы от оказания платных услуг (работ) цифры «255,00» заменить цифрами «410,1»

1.3. в Приложении № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделениям, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов бюджета Макуловского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год.

- в строке «Общегосударственные вопросы» **01.**цифры «1876,5» заменить цифрами «1965,7».
- в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» цифры **0104.** «598,7» заменить цифрами «622,7»
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» **0104.0020400.200.** цифры «318,6» заменить цифрами «342,6»
- в строке «Другие общегосударственные вопросы» 0113. Цифры «499,0» заменить цифрами «574,4»
- в строке «Государственная регистрация актов гражданского состояния» 0113.9905930. цифры «3,0» заменить цифрами «1,0»
- в строке ««Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 0113.9905930.200. цифры «3,0» заменить цифрами «1,0»
- в строке «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога» 0113.0029500. цифры «261,0» заменить цифрами «336,4»
- в строке «Иные бюджетные ассигнования» 0113.0029500.800.цифры «261,0» заменить цифрами «337,0»
- в строке «Национальная оборона» 02. Цифры «148,3» заменить цифрами «130,0»
- в строке «Мобилизация и вне воинская подготовка» 0203. Цифры «148,3» заменить цифрами «130,0».
- в строке «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствует военные комиссариаты» 0203.9905118. цифры «148,3» заменить цифрами «130,0».
- в строке ««Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 0113.9905118.200. цифры «57,0» заменить цифрами «38,7».
- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» 0113.0029900. цифры «294,0» заменить цифрами «302,0»

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 0113.0029900.200. цифры «54,2» заменить цифрами «62,2».
- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» **05** цифры «1334,0» заменить цифрами «1389,7».
- в строке «Благоустройство» цифры **0503** «723,7» заменить цифрами «779,4»
- в строке «Уличное освещение» 0503.6000100.цифры «499,1» заменить цифрами «474,9»
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 0503.6000100.200. цифры «499,1» заменить цифрами «474,9»
- в строке «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них граница городских округов и поселений в рамках благоустройства» 0503.600200. цифры «204,6» заменить цифрами «260,3».
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 0503.6000200.200. цифры «204,6» заменить цифрами «260,3»
- в строке «Культура и кинематография» 08. Цифры «1041,7» заменить цифрами «1058,0»
- в строке «Культура» 0801. цифры «1041,7» заменить цифрами «1058,0»
- в строке «Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии» 0801.4400000. цифры «556,2» заменить цифрами «572,5»
- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» 0801.4409900. цифры «556,2» заменить цифрами «572,5».
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 0801.4409900.200. цифры «258,2» заменить цифрами «274,5».

## 1.2. В приложении № 10:

«Ведомственная структура расходов бюджета Макуловского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год».

- в строке «Общегосударственные вопросы» **01**.цифры «1876,5» заменить цифрами «1957,7».
- в строке «Общегосударственные вопросы» **01**.цифры «1876,5» заменить цифрами «1965,7».
- в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» цифры **0104**. «598,7» заменить цифрами «622,7»
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» **0104.0020400.200**. цифры «318,6» заменить цифрами «342,6»
- в строке «Другие общегосударственные вопросы» 0113. Цифры «499,0» заменить цифрами «574,4»
- в строке «Государственная регистрация актов гражданского состояния» 0113.9905930. цифры «3,0» заменить цифрами «1,0»

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 0113.9905930.200. цифры «3,0» заменить цифрами «1,0»
- в строке «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога» 0113.0029500. цифры «261,0» заменить цифрами «336,4»
- в строке «Иные бюджетные ассигнования» 0113.0029500.800.цифры «261,0» заменить цифрами «337,0»
- в строке «Национальная оборона» 02. Цифры «148,3» заменить цифрами «130,0»
- в строке «Мобилизация и вне воинская подготовка» 0203. Цифры «148,3» заменить цифрами «130,0».
- в строке «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствует военные комиссариаты» 0203.9905118. цифры «148,3» заменить цифрами «130,0».
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 0113.9905118.200. цифры «57,0» заменить цифрами «38,7».
- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» 0113.0029900. цифры «294,0» заменить цифрами «302,0»
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 0113.0029900.200. цифры «54,2» заменить цифрами «62,2».
- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» **05** цифры «1334,0» заменить цифрами «1389,7».
- в строке «Благоустройство» цифры **0503** «723,7» заменить цифрами «779,4»
- в строке «Уличное освещение» 0503.6000100.цифры «499,1» заменить цифрами «474,9»
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 0503.6000100.200. цифры «499,1» заменить цифрами «474,9»
- в строке «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них граница городских округов и поселений в рамках благоустройства» 0503.600200. цифры «204,6» заменить цифрами «260,3».
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 0503.6000200.200. цифры «204,6» заменить цифрами «260,3»
- в строке «Культура и кинематография» 08. Цифры «1041,7» заменить цифрами «1058,0»
- в строке «Культура» 0801. цифры «1041,7» заменить цифрами «1058,0»
- в строке «Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии» 0801.4400000. цифры «556,2» заменить цифрами «572,5»
- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» 0801.4409900. цифры «556,2» заменить цифрами «572,5».
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 0801.4409900.200. цифры «258,2» заменить цифрами «274,5».

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

**Председатель Совета,  
Глава Макуловского  
сельского поселения  
Верхнеуслонского  
муниципального района**

**А.И. Матвеева**